
00NRAPilt 0
,„ 

Vr* 	 tei 	 7 
PREFEITURA MUNICIPAL DE  at:  

c; PALMACIA 

	

Ly 	_ 

Extrato de Julgamento - Tomada de Preços n 2022.01.10.01-TP - A Comissao de 
Licitação torna público o julgamento relativo a fase de habilitação onde foram 
declaradas HABILITADAS as empresas: L DE 0 TABOSA OBRAS — ME, CNPJ n° 
32.705.608/0001-08, ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES — 
ME, CNPJ n° 44.159.038/0001-87 e RAIO X ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS, 
COMERCIO E SERVIÇOS, CNPJ n° 22.739.301/0001-74: Fica aberto o prazo recursal, 
nos termos da Lei Federal N° 8.666/93. E caso não haja interposição de recurso, fica 
desde já, marcada a data de abertura da proposta de preços para o dia 19 de Abril de 
2022, As 09:00h. Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 
08:00 às 12:00h. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — Presidente da Comissão de 
Licitação. 

A SER PUBLICADO DIA 08 DE ABRIL DE 2022. 

JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO (0 POVO) e DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE 

f PREFE1TURA MUNICIPAL  OE  P.4.LMÁCIA  
CERTIFic0 para os e• 	 •oue o 
preson:e docuilerito !•:- 

quadra de ais. )4ifie 
Lei Muracipat 

Serviclor(a) 

PAÇO MUNICIPAL 

PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO 

CNPJ NI' 07.711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8 



ECONOMIA 

r. 
o 

\ O
,  

•••tivaNdlio3-3  

COO* 0 COO - InIgeola .0.00al de MOE /News Nrsock.1 NO.. ;co 
twasotron tr. es retrtre• it 600 UM 0 One esna. am* AVMs liteeft ra 
emVISI•lit•s•42elti•5,istiO,204•11.2154. 40 VP. •000104 u.s. }Mt •••••Vt 

ecao• 	 aloreis  na.  oleOlaroOmseouS • 
Offeettudeffensodalue due awe 4.614001100e boo .1.44.  ow. off tee1SNIM 

0220. toreuefter•ffes komse• 000400•5400 

4s micro c pequenas em-
presas foram respoasiveis 
pela geração de um saldo li- 
qoldo de 5.5m empregos, em 
feverviro. too Ceara. O ndine-
ro representa 56,390 dn total 
de r.ontrotociõe-s no Estado no  
robs.  Os  dodos  são de  urn  le-
vantamento feito pelo Sebrae 
que mostra ainda que, no Bra-
sil, os pequenos empreende-
dares coutrataram .n.0136 
trabalhadores no toes, che-
gando a cerca de 67% do volu-
me total de postos de trabalho  
ins  Pais,  clue  Inchil empreendi-
mentos de halos os portes. 

0 setor de serviceo tolo que  
mats  contratou entre os micro 
e pequenos empreendimen-
tos, somando 13.1.o04 novos 

empregan no Brasil. Destes. 
3.164 no Ceara. Ja ao médias e 
grandes emptiesas cearenses 
responderam por um saldo de 
2.670 efetIvacties no permito. 

Na sequencia, ennstrucio 
civil e outro segmento forte 
para a geração de emprego. 
Foram abertos 31.517 novos 
postos de trabalho no Pais, 
sendo 1.C4g  ern  micro e peque-
nas empresas cearenses. 

Entre as  realties  brasfielras. 
as micro e pequenas empresas 
do Centro-Oeste tocoas as que 
obtiveram o  NAM`  desempe-
nho, abrindo 07 mli Oovos em-
pregra a coda mil AexiStentes. 
A região Norte  vein  em segui-
da. com  ao mli cOntratal*S. 
Já a regida  Sill  feehOtt O  tabs 

coin  ry mil contialackS. 0 SU-
deste e o Nordeste,  respective-
mettle,  gararitirani 14 mil e to 

mil novos postos de trabalho. 
Segundo o Sebrae, no acu-

rnulado de  soot,  as MPEs 
criaram 304.505 novas yoga,. 
o que equivale a 113.5%de todo 
o volume de empregos gera-
dos este ano. 

Apesar do desempenho no  
roes.  o  Caged  aponta  quo,  no 
acumulado dos  dots  primel-
ros meses de 00.21. OS micro e 
pequenos negócios detiuham 
72"  du  volume de novas 
vagas. 0 resultado cola cm  
none. inland°  a., tAPE.s regis-
trarara um indice de 63,7% no 
volume de novas vagas.  (corn  
Agência Brasil) 

NORDESTE  

Em tossmirc. 
C.ear.5 0000011 

terCeir0 Wye/ 
no ranking 

de Saidos de  
empregos 
gerados  pales 

40e 005 

negóCios.  
Esta atrás  
de /MOW. 

e Maranhao. 
Segundo 

levantanlent0 

dr. Sebrae 

Pequenas empresas geraram 
68,3% dos empregos no CE 
I EM FEVEREIRO I Percentual está acima da média Brasil (67%). 
Em todo Pais, esses empreendedores criaram 220 mil empregos 

010.00 NO =VA • 1.1.101.0.• lieNosa 0060- Offead• 0000 000 
Mares as mmaism 00.0.02 al:W.004 Off 1.100Cifff.2040..‘• east.. 
Vert.. it rms. 53.5.0eresircisi 	anOde. a We! 	 O. 
wore. Otclia/.10.0/0/.000$01....011.00 	 • 
ors 	ca• ass. Or elionswirde an• yen  tomai  Onto.,.,,, .0,  6...., 
44•1•441, at 12•••••••• N4•224 	 h.ogoRdnfigssoonon. Nelad. 
.odtO .4odlroi,m5aeumAaaeeá,0A000lun,laebu,,alomnada0,lo3 
.me see•••a  tatu  eata00 5114, SONitCogaria 	tleld..St fir.r/se....4-14•Sigoilose 
oNia, • , reok • o-ors. e 	 Slos 	 *5 5044055 
00,00•••• 110.• *WY • kb 4.1 0elioeult. • tasunt•e•ser etaa.01/.10•00stroodEat• 
acke..» /a do Kassa g• 	1.11.., 31.1Ta00a Olaaaiaa CAinantannie 
tort. .Leiue,oO.00.r.eBwrn  

OTADO 00 WO • DRIFUTURA• MUNN-VAL Of  MATO  - coitvoessAa  caos  
0E0E00 MS 00.01.000,010210000,PRODOSTAS OS 1604:05-  .10464.2•0£ 
POICO 	1021.21222.  MAIO.  C.strelsao des atop, tit  acenara  part 
ce,satutla 00 imatrla o• 00000c.50Mo MI..., de' !alms. no nose450 do 
EiatC0. WIVES 01 cornu or 42,200 Re in I ad,2015INSIIICsazik. cole.gdo 
also csiao,Iati.  da  Cocen/elsologo Pa0ov•UCalis 	 r•d•eal a 
KM.. ii creeiceACernislie Demme. de ,Olse2o Ss NC cons= gars.00 
se lap. 	na  s000ko WS. 	1.tdr..1*. on ri,2•401,014 la.. du 
were./ 4.01/_0i CONSTSKOES VOW. Mk, VO.01.S.1 	MSS 
CONSTRUÇÕESR llIC..11ESE.1.114E.CNn1.13  lia  SlarOOD1-911: GI CONSTalICOES 

ma'am.  orou  Coe. tsr.  torra  SOSEE01.11. CA 00004005 C.FOEMO.1114. 
100. Mkt eI AM1.24Ail1)1.0. a. sings. ...tomen as tkwastsl..nse.sotb/ to 
in 	invosin in,.  da  geoi.ad packs-eke a.a.10Wsonda 11 Sost•O 
2002. 54 10.70. 	Arlo toaar.. Mantra kslowas2an etitria  da  lalotons 
t50i:S1,.9SOI ask 0.0Sft. at IS.00 Fes, Nook, boal. Cftle•CS. 1 do Wide' 
1.111 - Valid* de Cando Noon- erasidirola de COLONSC 

Eau. go Coosl • CM.* Ihigkpol de .1.-nonnws • mho g• Llogirsio A Prtoso. 
Ca.......Som/ do 	 Gatos.., *a tivote. s.S.ao•seoba oes.osogoks 
O. PrvaSo*SNCO/1022.3figndoRocoselkotOo.PsogarpOrtgovand•Ve  
da  woosa insocklaseas toe 0101016 de •0100. 016cafflo Oa lietleab, YON 0 
s:sgo.cs 	akplysoldogolOggda..41.00•00.01.01Wegled faidoglidesu 
Eseau. acoaaaremwoomuto•••04000424240102).4010•004 000011060004 
O 0000E0eonierffeadesdemlefe40eeiCassar• 0.1:000•00•000aile 
dog Nana goo. ..,311.esnes ro/gNecoo st 
ann102022104000070•10•1•0000 ffaCkmaraalenkloa1000•00a.  

2.trade • a Cwi••••trilive ail.. poi as Cawella- triao 0•11•Ftretraga es 1.v.11E.16• 
In$1.11•4•10tra 
adonewdate60061•10200I4404m P0280 0,42444 tO 20. al Oa OLE40.4•• 
60.4 • a 0616.011. de Makodo ca  na  an foam ...one.. pus 000.0 Oa 
0000004 0•14100040•00 010404. 10.040 coaana oauSrmeso stedroaf00 
offetoa • 002i do eaemeawo 00000•10  pau  ..tretr tra6s ma ..IMO 0 
0.00.1100000,  • worn. orn • VON.  "eu  0400 e tattoo,.WO11 
averers0200n6wenssal02•04.04 oluota••••0020 oa 0, 0.0..60000 
PM 0000 de torab100 aaOta• • MY  da  iffamemanda doonea000 pea 
toloffle off* oabbeleada 0.000•000041406•Carms•22 um :lammed. 
0,00 04 6000 me 4000, 10001010 • MOM. Seade.Sos re0.000 401 
00300,0 ••••0006400••••• 000100•000011 0•000.. coo.. 0 moo • 
4•0•000.060•4.00001446.000.21.10 04.•0011.00472.• 0040 om alum.  
ia  000040Mm toollo re--,docos ea.lieL-Se. 04t04, 2S as ons Os ICC., 100.00 40 
mdse. gior/sso 	 idad* 	aspOs 
ntaaam0040aran.alao....... -......rancl/SIgeokalos .514.24 fk• 

AtetComos 	,a24.2.0.46000.r. soffollE.4a0.0110E 
.64 elm I do2022 .Merot.trntratrartr.p•-•lorive.  

Came 0 Coa.•0000010•060 ••00001-00••••.1.40 
14,11.16.0.11102.10 A Anew. 04010 aorrwo tiao•folt•Csoorm tam mffam oun 

2,44 1440.2400. to  Iv.. • 4•012100 P010642111, Poste EvOnev, 
Et IS2222022•E.2•22. area 4400 001000••••••aaaasrat• 0,0142 

*040500 saskgq•orstraggao.o..............gladeltegisoiveledvers e. unNage 
mote. on, <trys, dolts w•mtr• a grolm 0200. pro.. a mow se 

0▪  20600 o. SOPSISS• O. 	00,0.4,4. Csossonsus, tosolne./.. It 
okkeindk antra a. mesa O.. VD.* 	vetomps 	 ••••••..,,,, 
40420•C•orate.4-0301•02•410,23040412•••••Prep20.‘•.00inete cab= at 
owes, 0400 443 :M1,11.15 o, 00,15*5, a a 20 Ili. 06 WV.. 0000 
14,504 de atnnjat 111/044 1.-0702,2•1 se 01405.• <OW CO OW Noe 00 1101180 
Course- Caold ro am0•202.  0.0  Sous airmanmanspalo000.  

ltd. m Caoh • Pnaellieta 11000410/ It 00000. trite 6a C1640•• )100ffot 
0406101n 6.2021•0407.1 -OW 21,00,0:060 Yoe 2200 con.* rOaandaje 
sale no Proton. sea, on 000sna otoOn. ostopoUrommaom. eOfluiSflSiCS 
010 De 1•0006 0.40. 014 canoe 00•4400•000.0410404000 0102.5407 I. 
210.04000610,caocceas0 2.0164: ts Peoeaushews•mes0040.0100 
.4.404 0.0400•60 a fistren (nob. ne Res.J. 000604044. .00020 
nuroon,4, owes,. caosorlaors......**"..K.,  SI  0050 *0.0010 WPIP NAN. 
calf FWAIYA0 3,..USimexsc.17.roxlvaitax LoUre., DO. 60064/0040 
ItorwaoCE,  pra  0.040. no on florema ta.amo•Taisermockl:-• vp4400•24.0 
4..asit.00 00010 EVA e".2400,•0011,P1•541.04.04,1041••• rnal-ICIpran.2••  

Ir  t 
Nevetr. 	.strel rem; 0.101tru. OW,: No auxhantrt,... trxnuttr mown,  

atril aa tan. It Ceti 10,04. 5,12200,0010.  i  aofteo no 4•00.0 arreor 
•016206,06  mo  a onao.uamours 0.0tua 	 mleo ••• 10560 
Ono 06 1•00.,M.1522.2.4.0. 600duCE. 0?  ela 	2022.610400 Famolas 
ele,OPettra•VagoVes01000.14,0014.  

100 de Caws • P•0160 lausWeat de Cunaved - Solo 0 Mom.. 0 
44.0000.003044.0Paromma 60.000.40044 uo000•0600•• wen.-
60 00000 0 1001100 2a nodede• mi-da.ama  Ia.  Tow. :a Moos Pr 
ei.074002000 *me a .00.40  ao  made •• Sweets do 101000  eu.,.,  
00040  d• 000..0.000. 0,0a• • 2006 leatHa0.10. N. 01,1441 CanSautra 
0•0060.00 100.0 loft 0000 • 10040 E061.4  ri  Conorma toot 
,0000000001.40•00•0/00001104 206.00004•00  ff 	Od,Wa. 
41•444,40424011.1t 0.44.1•14104.0.0 MVO C060•10 000•0900 Sor.0,os 
VOW. 04••••• OdIript• • 0•01.00.• CAW 0•110, o 1.406 0090de at. 
0.040•00101.0•0216•060•004Cooeleten 000.ff010:010.00 • 04,0rs  
da  2,400,01•0110112. 0.• talOtratr• reltrtro• 	etratrnere• • dosoxic. coo 
1,1./..a.doos 	00•00111. Itahn podatatt.Oslaelet no odor irer0. oraeora 
14.0010.6aubadC11.0006.000004•10100.402•00000•0002.0a00 
Mr..: 4. remora. co  nose as P0350 do 021010 O., 100.00 ea JO ME 
eumom w.....4.0•000041•• 000000•••• • ••••100 40•0•460anat d•••• 
to-s. 	arous 0••• 00400 Kew can •01. 00.1.0.16.,•10•••••• 
4.0.20 Co. neo 0sn holOrb senbou 000 la a sbens•  das  46.0110$ 
ortgoesso anroa 04•0000610000601..000. Cantame•CC, 0000 
moat mrsaneromadollemistaddardad400nentsobt0002  

- altrharstantrisatr rstr- 04.1000.1•10•••••••••41.1014.610 
er.s.r.szOkanc....-40.. Mies. Reines*. adrsersnOsla Fackso. Naas.% 
an o....,./111.11t./..1.0O3,o,orsorig)........goononesnnas.sndt 

Ca 1,44.90 1.1* de fosfoloNS • Mara. 1•04,0 tam  
Selas  *INV no STUN MI 8.141•008.1160106 300 Moon,. Offal • We 
Econ. 4.54.102,1150 Tfai•e= E0.0•100400 tfflICSPE tossoao 0 Cot. , 

P0,100t••0201,0tt 2,2141,10014•NikkillatkolVIR1101•10.031.4012. 
EIS. ESP Isc• 20010 • reatJ ,020,111•oolOdseitOkeNISOSISO•010con,ev•rt 10, 
• stra,e,eos• tr Le-tattvi Ca. rOomenonsafeepasdo memo. moue o 
abeta•o10v4.413••••••14a 	steads MOM 04400. Mffunsharroofmr.1•0 
as (040.0.1a 0411•21,4 to ota..n,  da  Tnod rtu,u.C..Ot do •01i do 2020. lMOo.ts  

nuno  ou  ersuds • 01011EITURL 1000102. Of CUM • C004001002 Pali  guies-
torts OWELOPeS, Magna 00 ,011000.21.1 OS MOW' .0100% OR Meat  Na.:  

de.gra.a-AaOns 	de r...sktox• ealoNdakgiligg.  
Na..-.1 °IN STDRU • /IS. NNW.. Omr.a50.nisosna d00.0,SlaSs dAoSnIOat  

Egon shkeiS, 	 0000005o5  6000000 • 1400.0 ierwe- 
. 	• 	tor0,0•0,,o/CE :ow V.. ovelue••••101000ed•Mga••••.•••• 

621. 	 *to..45 rmars0 ativerenvoeS kWh ea Mients‘s,  
42004 	ONO:. E OCSLSO DC CS.1,0C1.114s, 400a C01020.14201401-2!  ou  
1.44002001001,0•EAMINICANIP/0..0 trOS OePor,Pata CSIRIESLUSt.YOZt. 
242.210,404000. cwoUS •,....Ut• tee ..npothetres *1trolItelf 	Stralti 

kg* cOdo,, Cionns. 
iselasr sec....sank,  N. ,t OS hsees lase /*west. CooNsCe. 

1dee6d 02912 • Militia d•CNsio M.o., Nodes.. doMPAC. 	" 

4004011.4000000•1100e6 

b0on,...,.....m:,•••00•44000104Ormanloeffrem.tirem,s,amee•Oal 
offamera umu• thrwmoseasi gams., CoofesOro 	*en. • otaassods del 
AN us. 	 ern oado toms. -No '6:metro...a •x2e eolsa gooin 
eadede ams 40 doom 0 Solo • Eve We awes0 de wee 	re 
0,0•••••••••4•44•••••••.4,0100414•44014,04.  

ISTA0000 naki 01•011011 Of 4.40240.206•121010000 1•1060400402.0 I 
Deartudo 02420.• 1.1 • audio 027100002W 2•140.41. . 0,0.0 •,n40.: 
Um..., ...Os Oa kaeo So.../: co Lani6.1..... LUCIAN ER CkSTSSNOif 
ONaks /6,e:a • 5 .005310 V4,22 60.1•1241ta ac.va,.. an v<rattleop Searat 
OS eeff100 m SOut alto,,. 0.0000 S. 0,200  os.  05. sees P. 004 0 
merea 	wolac e,1  ..eumeo• 0.0a 	OPC.,tedi. Sestoaikat at • 
126001m • 1.00064 Co,. tan*. l's's ,242144. adtantapt100242022:" 

do 12segZW- 	 oncaeo 	000101001•00.100ff 
100 1100041•400.000240.0.000-503 0600e0•04060011  -  
•16000.04,000•440.00 ord•o0,00 amdm4076.40•0‘00000. 
10001000100040.0,tes. n,.S•roff.604.00000406e0206.06-0•02 
060011400 fee 41•42440,6 0100•0•4044 0•0200 no radaso cam 5510500 
010d do 1:00604.00 011251 NI 0144gS. Vs,. Oka* 0, 501 Ord.14004.1.0 
offsnoaooa,,eao 1100h• nereaa • Vrta uoo.asl, 0,000420vogsvellbes 
002, .4302E04 2.0310:04 04•11..1,0 0o0.0o.  /1.20.03. 00/6. IstO 0:20:16 
1.1112000014 Sons.. Soos000 :4004410 SaCeo. Nos.... O. Es LalleStO 

a • ponnlakka i‘ops.dov 	 Ro...• • VW: seataO.As1e5000  
cl  nossontan, 	 kierole 	if all tOC.S.10. tisiods. 

ON0e0/.....07...1720.2102.  

Gov.. Gan. . 	 • In•OoNstsago 1-301ogdo 212214.4.41 
URS • Eaton, do Ccal-ato 102025 01 11.01,002.SYS. 	 de .....lasessadosel 
f400-aot64.4441,00 axo•At• 	 :Sys.% 

	

-.sob 1.6ores.11/ 	tkag h....S.,' 5: incs/Ccoyans /sons. to • 
son 1 Co Esisd co C.w.o...., 14' 2.1.2301 .0014E4 WA,  GiON 

CM/WM us.aroas o %VMS 40.6•••••••••• • 4,40••••• <1•004•4 • 
‘4•14V00, 0010001, 0•Saimmisea 0021.10.100.00,0222 0000 BMW ell 
3.14,.../00 Foos ..19k1.5070) / 1.4.32.01116 21. 0ó•42.4 1,0110120101410110 tOt 
01106,0044100000PC3r. LOKstee...1.1401.••• peso. OrlSra 

• 
40010
=040.00. • ito• :M CP, e..210.04101 •,••••••aida =  

O040 	- COF  n• 	221.22440  atam. 	essris; 004 Jo 4100 Oa  slog 
•0200• Coalleamesod? 20000201  

4600  da  Coo -100,41001, 01404201 	 - Ea14. •• 44.111101 • 
Ildle00k0 291.202.010:0,C.P..datauglitteg kksisSAISoC/an/c4riCe.Coadmake 
ftome. 004.51. orawentoo Moo foomn 2212 0.a7.1.13 • 2400, sasgeal 
offeduenee on ICocallel pars pacts pr. •244.0,040. 	da  P0000 In 
00010=22 no. Camas, linseent. 	 .a.raddboNS 
000610120 Comb PECOVO4Sa.L03.01 C. W...  Coço  F  da  U.2E4 
CPI! 075, .1411,101,1- Con owtre °Wm 6 Olin 00.49  avos.  e, cam Pt • 

Co a s 	e me 4402200,0 coemw sas ns.ntooko otentartedenog. edir*. . 
Conaelada.MAff.1000-Oura LaDA.C4022)115.2•2201.40. CO4040•0040•1 
1 

• 0.00 • 0ao no 0.1.911a a ren• 40•0•124 0.00,2 PE.diaLl Jidt! 

effr2202/..C.S.O.Consktkis F. 0h4e...1.d..0....00oC,•50s.o.arobkodeRla 
MOM Veet,  o s.,, ri  Uounts o ressis n 	011.4i o 250S• 020,01,00. EPA SJi t 

00000 00-10000002020.06102-0100 	ro•16.2100004104044. 
Orono -000•111•0000 4022100202 0 00.40W•Oraffseo 0 .0006 
Wet 000061. 910000100040 0 140.• 0 000 o` 100 02122200. 410.40 
•• NI 0 Pm ea MO e40 afflado de It row frtneededadefan .4.v VS a 

•••• PM •1• 0~04 Oa POO. pin POW., • attear V pot•-•••••• •••••••• seone pte 
Genek• edentameada 0-00 0 000010 Iffal•.0040110601.00010.0 
saset01012.14.1.40.Vannet0.106•10100.10.0.0000003*0.• C.,  '5..,.04'. 
00!4 /mom Corr dg... • CAW.. o• I.snot.oNlemoso sr Vasa 

2104,00,4 X • 0444, tlatosav14.4•0•••••••••••••••••••••plovevote0•004e. 
071Sct ore-co  go WA.: Solaide UM 0011. iNe•dootlog *Mk. as, ssa.d • 
Rapt. al Pea v. worksto•021008(.4•01•01.0•422adstabioeatt.es,  ot 0.04. 
sae :men oemas o eueaes 0 •00.200. 4.0 meow. estraime. Gooey no 
...../. Nassisorro ge flOndocs tom es Wes am a*** 0400.4.04  off.. E, 0 0. 
.4 2202 V (V X. its 424••••o••••• pm • 0 140/to 0 let... lat.,: Mae. 
ae,attata• Sp. 4 4,44,0 44.44 • ••••• 2 to 1•010•Va eta, aeon, ••••••••‘• ea 
>A... tr..... ,200-in 000001 Memo 000 d• 06.000.- Moan 

0.1a es cam • ammo 0.400 in •••••••• • 3000 0 akemos • 00.0  •• 
40•2 42 •011241•001.1WW0Po.20•00)424144,•2•44•••••••••••••••••a ^to* 
e• totaloo......a.golo.d.MAINUTA....sas. 	:.2060410•041040• MG 
CNIV se .11.10 . 40632.41 1001.20 21:1406 2.40. 	C.....,101! Malgosor;N:n 
• Le  ciou  e• 20 020.00040140  0 Ives fossmsnose/Loal COW. C.NNINC/.. k 
20 4/0012.120P, 2.••2,24•0422200,8 itv ••••••vp40,40•VEV•44•••••••te• 04•.• 
W110022 a manic no 00400 de iwase 10000 LLeatama adds 0 010, 
:a sows J. a..... Mt 2 ••• tt at AVM V 00. ko 000. ....... 1....... , a• 
Setepo0 22.,•4 Cona •V.4..,0 ca at OS ts ,...0' . oat.. tVarea ue ay. Pa. 
Soo - ',save di Ven2142 at tre4,2 

ateceopar-•-• • 

eau. ea Desi - ...on Itraltrod tr Paco& . ...eat tr 0•50.etr el Lug.00 
oc ass,. o• ..ha otrene vs navv.Vcs so 4, ;roe, eta 21 V T. le Z.,. So 
14,44, *eV 21,4:00 Vleate v 441•14. 0600 DE mi<OS W. 00 00012 4.0 
40,0 a :-.1400•00.0.4c OE 0500050 PAPA 000.ITAS affauff40 OE COUSVITOSA I. 
AP 16 10 PINal...60 ;PASS at, .4.5,0 ,5 ter..171A.Wli PE als9-.:ecriNg lc .! 
.....amod I 04011.1.01101.t.....S0 DO ......VSLO De 104,04 . CI 5 OM am... 
cuss. a heat. ,••• 1412, 014, Wier. 424-4.. re SO. at, 0:040•06 A 10044. .0 
POratta Petd•••• • RV 05* Safentat. , 2-0 • Colea re1,00 •• CI 00 assaw no 
Noe.. ga............../..s. P.M 

Ikalad• ea Go • M•040 women re 42•60 • ard. 0 4.141100a 0 Moo. de 
Coma% Mere. 0 4,00. • Ea- tan, pet, we we Maass 010.00 1.*Se• 

eseet. 	 v =Ow Ots. 	 do ',ameba kw.. 	ust.0.0 's e 	 ao 	• • awaYacao 
00.0 • mot meas. 6.0.0were • Comaser se 	. 	memo. 0 

Ns 0.0006 	 00100 0020 000000  a 40.0 0000 a Lime 	 ••• 	 a so 
roe 24,04141. ea antra.** am*. • tr. kftraa teRetara• tratrealai• 
0 0200•2. 0000 000090. comm...a 2.0 040014101 Pita Whelitt 

721.41:4.00.S.40*'1121T.',7•1•Irear•IPTir•IV•Ves=it‘ .4"M'  

04•42 Eel Curt - 041414. mmase re 0aM• • 40••• ea• Jogantrtro tr reaps.. 
at ..... • O02.•••• PaGatet 0 .000021.0 a So..* .s. C.h. cc SIVaP0 •• 
Voatot Overva ea ellas 2••••42 op*, , Vt. ttalan Cer....1 ,..,Antet q•••••,1•1•1 
00  Ar  ,444 . 2:,.. OA 1,404. me "TOM 11. OE PROCOS V 21 OSPIet .04 c4e 
it'll... Galreatth• d• sopeaea..•0 • iseemi• 00 faim 0•000 • 0t004,40 
0 00 ds cms useu ••• 00roas woe... Oa 0.004. •• .60 - co. 
222020222.. N.F CONS0040..  ES E 10110.1110001011000111.044 • Oa •Ss Wag 
,..........• 	 two • go.,•••• • s.a.e. I. Nam* • man coat • 	• *. 
ctrItres).',*sra • Oa. fa eaDarta02•21 0440001•400010040:.• • /1444:0 
tr C {..... tateate 

EV*. eent - moms alaneffe de 000 •35461045 00604 Pa 0 /40/04 do 
,Nogeo !, 1.1........ C ...Poled. Ratakaff 0060 04 stom 0 Jam Pe. 000 
Mammas o mroscons • • aft *peas sassielaso460004•410 
0400,201004.06000.0100000004WOL011110110.000•000=4.1  

Moos 000 nexa 	 low • 0•64•00101•44•10 	000 te 	 • awe.. 0•00 se 	 Ma 
• issam *rum re ecersess  ao  WS, ea 0000 011/004 -04 MP V Pa. 

• Ea CVO... 000031•04. 00141100 10421.00 1.104. CORI ••• 
•1674i.mgn.V100: 0 oi•0000•001000 00 0624000-00.4. 
caffues 420000 Sosst.a 34/,•ParomedsCodallopossoned../dou.30.ROSt 
20001.0,44 .0.5 .:{...... oelgla .....soolgandassuo.som • Rag.. 

Owed. eon - meeta• emcee a• uses. • 41•00015 as EPP. 44.2••• 
de 0044 814 1010 Oa 0. 0  ff  ...M. 65 4.....1.014140tr0 tr ,1tr;ara . :as ft.. 
riosodoodo....., .........frols , N. es doom. o  ou-  L.... r.tonto e  galo  Os 
on ,. Opium ca IMO'S 14.  ?IMO KOS. omodsgs Po.. twin.. .1.  41.020022 
MOM vvaaaptea 100044 Oa Moo mooda mot • 004.01 a01.01•4 ea efts • 
6100.• 001000 	000 • 000 46404004 ms pormas 00 5000  ao  

=0110004100074ffrat; 1.100•04==.4.7020-000e g 4..o 4.1  
SI  0•0472•00••••••••*••••••••••••••••••00404 a alosere mazes: 
0.0 deem - se.00 Is 24410 • Bowe* twadJa• 4008. Paw.  os  cue 
0000* 0 amme 00  Cl,..  Ildee45Clemeleope-CO•01144.42 0.0110 

1.1 404 04.060a• Moe. 

1* ael Geed • Peel.. 12.41000 el* SU. 	• Sem0 	120.00 • Pep. 00e0eva 
IP•222.2•022,E. o Ceao.0 V uala406 0•0•0040 tffaree LE.  tos  &to 124 ot 
...nee.:a .1 1..,..9. 1.....w.,07., 01,4111"Wer• 4,.... 0Ooloomodasuo• 
oast. a S...... nosed. Repo ElogitildS1,21112.11.1.2.Pt...c ire woo, osTa C:- 
Ire...coca... tot Corr 6 nnh• citaNtrot MOP ••J•eld. pa. Pessevit so amen ea 
•••••00 nouJ.  na  madorro••••10001•000•00.6•1011.••1066 adasa 
p
.
0.41

.,
=

, 
 Zoo 0 mtrr..

....A.
I
.
ezraff asa.ato?=

.
0
.
4. OK.. OE 2 

rstitst,"1441"'X'Sa 24;1•”="2".4,1•22. Mt"*"'"'"'ar  
1 PA 4.5., 505r,0, 40.019.5  SAL fah, 01.4•02...  0. eta 052;40 rt.!. :•,'t. - , 
g•Mt•••4401i

, 
 27114
,.. 

 420 27
,
.........4=20•21m P442,01. OP es ros o nr., 40.e. 

SNP. Oa Cos& - ene4V••• tkatttepa V Pectr - 0 useams 0 comma 0 0•00 
o 0:4•00 0 rood 0.4-44.• uu okm...m 4.44 ot ser00 a. LC is Ai lit 74M .b 
'ens,. vItes 4Ver 2:4,, ....tr.. TO11.00, OS. MVOS er 4•0•140•22 nO 
et*,  • CCINIFATAGS, Lq. Ellv-IESa CdoE.5.0.4 PAM Sligras.14. f/C ifeRSIZCS 

C.E0,/.00C 0.....NIUSAO.SODENFORkt../see 
E 0101/..../..4.i‘k OE tik-ane,.. IV:, NW .020.2P-ASE2100 IleATAALtr0o) cod 
...Ent ;100:4•0010000,,,P2.003021,72..1 coscaE•-•' oacw-004. moo. 
11554.,50: SO 564 nns. C. 004 ..../.saa Jiro Etc vol.., 1.1II7 iCo. Mt, -  'LI  
tlIk2s.3.0 CC .0.-0 Cauelno..0:....2.N/sEPS0 Su W.'. E allativat.Cog. 
05 00.41.0:4'S 51.01 PM. C.122.04e, PFE12T006  a1574,2 e ...... .3, 
000.405105 NV 4•721 00,000 400 •10...Y• 2•P

0-2.4.
pt,•• .414,, sat 00424.• 

., m.r.,..lsw cc roeu...CE .:. saw ...........n. s gas...4 ws •••• ...a vet 
poet,. ea vekevet 000240,41112104,••••ve•40•4144.•••0,422.0eaveiret er 
XeS- Cfsoc /ftvot - 011,002 205* VW Mend.  Sor  ete.attrae,,,.. • .triotr. 

!MO. 040-0064401000000000.••••••01.1640.0446011040.00 
MO NW= offum0440 one emeoameem 0 :MO 102004, $ WW1 o ma 
044 0. o 20•410,0 •• 1000.411 21,,tyvva Mg. du V.1(1.0.3. Contr., .44202 
op ooeva•02s So solept t 4.01,0 Deem> 4.0.1•0116120a 000 a 04.0•00 
0  Emma 40•0000  maremansex Smogs 0 00600 • ItOnandiat• itort, 
Fnmemmas 6a nat.. 00.00210 tree bow*, 6 • Itritb as Ewe.. ags ON. 
ANtramd. assk.adr.essedokosanntoher.junts a Urn.. 41. 4400  ele,  WPCS. 
OP GaiWOMM. amerarm cond. w. sediarent moos ante 	, .u. Ono: S.12•20 
Eft/at. Maktv•VA ,V11444  ata  a ate 44, 0•44,1,0400 44121 isi..1.,421 
•••••••••• Is  ..os  trantr• V Sn.5b. ro  eV,  wv• Vessat • <so et talon, it pr.. 
It F4et Way to 2/416 Vv. V s.. .404, vas, to 0ols V 1•••••••en ...T.*, .:( 
LOrto. ea Pyre 1.0. Vet E4,44 ele•Voe. 02,  tea, ro.a 0,...40  "0...,Sta, 0. 

V 	, 	104,44 a• smsesou .., au:4CW v.' .0........ t. I. ....7. 
b oos ...1.a... ••••44•0•000144,6••••v••••••• 0.-.• li...,d,..a.N../....‘ 
000•00.1424, 4.044,41,-, top, 

07000 COrk • MM. Itetopal a Mom • 000 ea Leesoi• - Yee. 0 Noca• 
lPNSrOSlJ •fle 01100•• ea Owes yen, 0  ou  40,-005, i,...-sfee....-ss. 

o 11.1••••••ilde • 10440A 
.'" 	VOT011"4".3grrat,'gal•;',Z=4;•-:  VI . it V Abed ua 2022. it 
eat t.e0 re sx. .oil OssZto oe Dower

. 
 ao.An a ffAsecovgem 

.
-Asco  *to, 	mascou 	OW eaRACT0422. 10.7.40.4-0 0241.0104 

0.002010.01100 en sorman oc OV./.00•40•00 Ett0.10.0 500LS WV 
1040..0g=002.1C OE CLOW ECWINVO 4004,2214210110 0.1 eav00 E 

De anffonvo OWP 00 C1410UllattPES020001 COS11.411,101 
I 0/4.0410 OS Doom Oros .1••• PtliAPOPPAS OS E *woe. C644 Amos 00 
OADOS WU/SOW 5 ,545 Eina  lados,.  ream re se roe .0004 04000, 
Pe eves•1406,1016 • so v. V C4,114.11.01:4 4.14,46.na Or Pro.. Veep,  
Sows  SN.  Cska • a., 	. Se.. et  lis  12.0,

1. 
 ...le ..,E at to Ate e• AC 

1,40-42641.0 et 0,42.• Iva •Pettetartes V  cr,  

Ott* V Got - P4101106 10,41•01.2 Oa .00 •=1••• •• AV 400 M•plet• V Vote. 
11. 1.1.01/1.1"..10 Osmono eb INROAD ILE111 	0 V 012.10200.1. eV,  Pap. 
4 50101105103 •PFCCS OEM, 	/. 	m , 	e 5 	ono. cunnAuce. at novrCo 
Pe Car/C-Wk7.,E kW Flo. .R 10 0C201i000 a •024 El, Ad littaCODADES. Ea. 
1.1.04:2ES 44.4,,S4tanatof 00 WIMPS. DI ,Alleto  Ga.*  • 701,41% 1110.0021 
VIVVISE*0 81•1011.4042 VI MIL 004111. Off 00000 • ovescra00 •••••• matt 
au 0 0., , 1t 3. anneal 0 ensoma ome• a: um a oser s• 1000 Oh 0 [0.....• 
• ANY. • ..61, V. ova-V. • moves •4••••••• • rove. • vue eavv...•  te••  it av 

• Pt Ma.. Kateava ••••••••••• • MOM •••••Vena 	orP•ot • •••••• 4.• • 
.042 • 4144-00.1. Loa 0 vo a Pia V  fel  itS1.010 	•••••• ae. evvvev • 
n.2022 lit• env a 444•2040202 1•100•111Plo. 	V Itt 12,14144.., note 
:sows. • ...ye ./ .-/ ,..t...t. 4164.1..• • MO Melia Venn. CV..., .0  da  
VOW,. 024.0 MVO. de Poo. It. ot spoya‘1,, ma ‘e.p.,0  6. o. , ,tr.......sr. 
as. caw awe. tratrmda ....I. trwr ,r• ..... paaa 0,1* Oteeravier e.t.a= 
,KRI. SA.. • ',ea.., . 04•••• RINK‘on• 1.4 A et • Vesset i...4414. ntotileralmtn 
trpatritrtr ...••• :rows. trie• tr ...,-.•. 

2000 	Pod•eva 	 ',Or.. eam • 	Poolopal a. Ovesegevp• ...VW •• madmaa • 
sr Mew A` :MAIM ise 5 C1-1. Ca ...vs, .E. C.c.a.,...... cx »S. de 1. /...dins 
MOP ..Naa to. 40-•••••••••• aelonesdea o ,146.1. en ,f.......,-. va 44, 4.4,-. 
404•440.4•2 oven • • 0.N40c .........1. /6  .......-uso  c. me/ go.. ;sr, 
a us.. ..-- e••••• Oaas • Maips 000 4 000 Poo. Iv ...Iry 4 Caprea,F,• 
• MO•P•ous 6? 1.11$11.tr...1. I t24000$ EVA! - • V:. I VP,. 0421,24.20. 	•• 
E 0061:08 l'717,, %WOW ,X201*(7104• E tar.. EIRE, 00 t,C4015,,E a 
I iNiVeINWM/ .0 a t0o - M.. , 4 LOCACX/2d 1 304,0! WIC. ....,S.1 
fkgaleteSsi. CONSTES/Cal. E ONS..E113 01... !CO, .0./R1/40.-S E OFInACOS 
EKE, ..11.C:f Z....001,  Of SIN00.00,011aSk:OES CONSIN/14..0/06,40.4./..0. 
L.+ gloo. 4...!...1 • CgaeSloaraio.C., AG/SW. 1.10. d/CoR/SCata.: peNsg.OS 
E 444411E..4.091 k"...1k -.6 60ear.4.1 NE ÇCNENASCOS ±4sci....e..• MIA tX.SKR,..'s 
sENVIV/S. seldvelCO a 00101ANCOES INSINsof CY Zak* 1.1.S.NS I. rdar,..." 
Ma. 0.26.4001,05 	 F ,200410021OO:59 SAS kW CrakSTalC.)et C:IES,CoS 
SCOW - E.......3C0S11 COMP, 	.. 	 , 0 CONV,In OF _•0:41341...1,0100.s. 
0/010.0020 2 OMORCto MA 	• Mean*: t CV.31.!..4.2S 

er
M

s•Va•
E  6d-kablidE 

001014.0.Ced  li  Sr.9.0C0 EgillES so.. 04,0  pav....  
aVIMS1.14.4•.........a.•••••.141.1 1011. Ps* e. it,. vla to 0 0•04.. anew. tOret 
104.402,•• rum. ea ammo • ob.., xv v.v. M.o. .L. ;trees sae.> Its fe 
.....: d• MI GUa•••••tratr.E. el Jo saw *a MU Nor.. eig. ow./ ...• saga • 
7.1......4.si. 

14406a Csaft. team ihow200.1000 	 1.140406  
da Mo.  Me 02.1.21•4•22 Maw /nap M.P. A titenle• Mastro e Altra 
Jamomawa. Mouo 0s 040 C.v.do assess as a go tsar". S.d. 0•00 
1010404514. 00, ,-Nagrak ok 	06 OP  da  207C  ta  7.010.0. 0164M  ar  
r”mor,tr coo 	e• 01040144 ffootosa do papa  PB  UMW* Pr

i
X 

,0m 24421.. va re .00,14 000460 0 war  doa  0000 dos 
avastros00 mane,* Urtv gam Nowt. Oa .ffeese /0/002001.10010 
mane% ,atleva. vetcao400.0020240506•10.44. 404064,0414•••••••••••.' 

20,241,20,00E, to24201241••••••••011•100000nin is 
.005.003W 4051.a0.0004 02005 '05150500 	 5*isodo./01•01ocon. 
(0.•1200010•021 Paturna tiodea 0000- 0400400 

!  SOO.,  s`71.7.V.UnSt 	etr 	,3,2 e,er36. 

=coo  •••.ffeno emeload 0 0 nonos.ammeooe,,04 01,4-0,20Wess 
piNo.o s akonems. 0.•• : e Da;, .,abo i, .4 as Ott,. esilat• 	Rê 

a1.14 esPEPA. 	psyrs.orroror  soca  goON. 
gikere. no= 	 f0/ co ac..co 	ask,. Nooks/ 
dog) gek)o.v,..../ 	 -s/e....taccacaakerelnd•Os 
at, PIP.46.-00•. 001444s .0.4.1.atas at 'sou e 01604 oeon'w  sena  C 
losa0em.R.Donso.M60.0e.Cour5 re waorremacs,eneaceffsloot 
'OE Pte. 24 tam V LttraVe• 	Leger no.......s...k.•.goce.....amek 
Ss V 04,-.• 0v.44 	 • 
4.404••• 2.42.2,004 cos. ...a.. 10,1,40.1. 05..1 )10.10... 	Irranto 214 
..5,5.....24044,42•0301••••••20.SPe=tra  

AV.  da ara  00000 Mtn.. Osseval - 0.1.0 Licarole • Pa.00 
Boirarao 01.14012022PE ',apart 04.4 P.Vairs/41,10.114, C.20•1•..• 

1422 camp,. va ner•roka ...Wm. • 00  04,  os  400400 0.00,  
0112400. 540504.05v 11, 2/02.PC. 0.000 c.-no neNie Rap:. 01kc0 
vaa.... • Soon. 	 suss-m.0o 	 ova 
4,10142.00a0•1044,120.2 4:20,13 000400 Legegragdosia•es, d.-.1odosues-goe 
m 	tausaiog alaroVveris 1.1.t.rek, tr 	 xtree 
00anda Ames es seed 0 aou deodel wt.,. otrtricm 	,rpla 
tra.1,6 fac..m.br. eatrvenuns 	 dv.6vetrI.•••: akt o 	ax4 200 
11•020•10444.4111,0rn1401•01••••••••••,0•4•11,4•1,4 WOW a• oodffambl 
talodb to leap 11•00•0•00e no todetrao 0.10 peo rem 012; 2:0280. 

ftifittSitieleigieMPtergael= 
1E1000 WO•04.642111240. 00000•042064 000400.000010C•000100 
•000000400mrsa do. eamoode uor m00 n 0100.4 no 0061000000 
E.44144 420•2: trenn.  SI  OcCoac.....E. 0010 	emeso • 104004 
0400 Irma:000 woes ea anrootor.0.10 4.41 set0Pol•Ot WW1"; 

ct•-.•trtrn. Voleintrtr. ....PC,S, 5 1,50000910 fl m.o50 no. 
rsjesiSnizsYso.,..ls....i........s0,410 0 

,C4 prep,. 
Pross-sa .sh o go 21 ant ••• i022 10..6. seat", • el. 

re.Nisan • 12.715,..• .lbse..,..6e troy,  es 1.•••:0,i1,triEe 3-r..0.1.4seattr 
Wavvattalt ovaVa 2.4e• tot, 24142.0 Come-C.0 e• di• Mai 

2022.40aed• Sousaeadasie ,tneemadt •••. 

EKSIMPYIEfitiR,,E0,1 	 TIME 	 TD&S.iEsrtiiat,,'Za 



".•"'osICIP41.  
/q-P" 

. ' DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIVN'077 I FORTALEZA, 08 DE ABRIL DE 22 

Estado do Ceara, Governo Municipal de Palmácia — Aviso de Adiamento  "SINE DIE"—  A Pregoeira do Governo Municipal de Palmácia, tcirilfil;;;;;76777 
a. 

que o Registro de Preços Visando Aquisições de Medicamentos e Materiais Médicos destinados a atender as necessidades das UnidadeskByeas-de-1— 
Saida e Unidade Mista de  Salida Virginia  Rodrigues Simplicio, junto a Secretaria de Saúde do Municipio de Palmácia/CE,  corn  aberturkpára o dia 
06 de Abril de 2022, As 09:00h, fica ADIADO  "SINE DIE"  em virtude da necessidade da alteração de alguns itens no Edital. Maiores informações* Sede  
do Governo Situada a Praça 7 de Setembro, n° 635, Centro, Palmácia/CE, no horário de 08h0Omin as 12h0Omin, ou pelo  site  wwwice.ce.gov.br. Palina

v
gia/  

CE, 05 de abril de 2022. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva - Pregoeira. 
   

-------__ 	_---- 
*** *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Aviso de Licitação - O municipio de Uruoca-CE, através da  CPL,  toma 

público a Tomada  dc  Prego n°. 0022203.2022. Objcto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO 
DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E MEIOS FIOS NOS DISTRITOS E NA SEDE E PAVIMENTAQ -AO COM BUEIROS NA RUAS MARIA 
MARTINS ALMADA, ROBERTO DOURADO NA SEDE DO  MINION°  DE URUOCA-CE. Abertura dia 25 de abril de 2022 as 10HOOMIN, na Sala 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Uruoca, situada no editicio José A lexandro Silva dos Santos. Anexo 1, localizada na Rua Pessoa Anta, 410, Centro. 
Informações: pmulicitacao@hotmail.com. SOMA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA - Pregoeira da  CPL  

*5* *5* *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Aviso de Licitação - O município de URUOCA-CE, através da  CPL,  toma 
público o Edital do Pregão Eletrônico N°0042802.2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUMS AQUISIÇÕES DE 
URNAS FUNERARLAS E MORTALHAS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, INCLUINDO TRANSLADO PARA ATENDER AS FAMILIAS EM 
VULNERABILIDADE SOCIAL JUNTO A SECRETARLA. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA NO 
MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura da sessão publica virtual  sera  dia 25 de abril de 2022, as 08h0Omin (Horário de  Brasilia)  através do  site:  http:// 
www.blIorg.br  Informações: pmulicitacaoglhotmail.com  SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA - Pregoeira da  CPL  

*5* *5* *** 

Estado do Ceara. - Prefeitura Municipal de Or6s. A Comissão de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase proposta de preços alusiva a 
Tomada de Preço NI' 2022_03.08.02, cujo objeto é a reforma do anexo do prédio da Prefeitura Municipal de Oros/CE, confonne anexo 1, parte integrante 
deste processo, dispondo do seguinte resultado: A Empresa: R M Clemente  Candid° GIG  Construtora) - CNPJ N°35.214.818/0001-91, apresentou menor 
valor entre as concorrentes classificadas, valor global de R$ 103.913,01 (cento e três mil novecentos e treze reais e um centavos), tudo conforme Ata de 
julgamento, e mapa comparativo de preço. a partir desta data fica aberto prazo recursal previsto no  Art.  109, Inciso I, Alinea "B", da Lei Federal 1,1° 8.666/93 
e suas posteriores alterações.  Oren  — Ce, 07 de abril de 2022. José Kleriston Medeiros Monte  Junior  — Presidente da  CPL.  

Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácia - Extrato de Julgamento -Tornada de Preços n° 2022.01.10.01-TP. A Comissão de Licitação toma público 
o julgamento relativo a fase de habilitação onde foram declaradas HABILITADAS as empresas: L DE 0 TABOSA OBRAS -ME, CNPJ n° 32.705.608/0001-
08, ZENEDINT MANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES - ME, CNPJ n° 44.159.038/0001-87 e RAIO X ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS, 
COMERCIO E SERVIÇOS, CNPJ n° 22.739.301/0001-74. Fica aberto o prazo recursal, nos termos da Lei Federal N°8.666/93. E caso 1150 haja interposição 
de recurso, fica desde já, marcada a data de abertura da proposta de pregos para o dia 19 de Abril de 2022, As 09:00hs. Informações: Praça 7 de Setembro, 
N°635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 As 12:00h. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva— Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *5* *** 
Estado do Ceara - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Adiamento - Pregão Presencial N° PPRP-07/2022. A Pregoeira do Município Palmácia toma 
público que a abertura da licitação cujo objeto 6 Registro de Pregos para eventuais e futuras prestações de serviços de publicidade legal de interesse das 
Unidades Gestoras do Município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência anexo do Edital, com data 
de abertura para o dia 13 de Abril de 2022, as 09:00hs. Fica adiada a abertura para o dia 26 de Abril de 2022, as 10h0Omin. Maiores informações na Sede 
do Governo, Situada à Praça 7 de Setembro, n° 635, Centro, Palmácia/CE no  both-bp  de 08h0Omin as 12h0Omin. Palmácia/CE. Francisca Silvania de Sousa 
Alves Silva — Pregoeira. 

*** *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Chamada Pública N° 001/2022-CP-SME - A Secretária de Educação, Ana Cristina Lopes da Silva, toma público 
aos interessados, a Chamada Pública N° 001/2022-CP-SME para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, 
para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE da rede municipal de ensino. 0 recebimento da documentação de habilitação e 
do projeto de venda será ate o dia 29/04/2022, com a data da sessão pública no dia 02/05/2022, as 09:30h, na Secretaria de Educação, situada na Rua Adélia 
Colaço, 86, Centro - CEP: 62.840-000 - Beberibe/CE. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de segunda a 
sexta-feira, de 08h as 17h. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — PROCESSO SPU N° P190975/2022 — EDITAL 
DO PREGÃO ELETRôNICO N° PE22012 - SME (BB N°930374) — Central de Licitações. Inicio da Disputa: 03/05/2022 as 10h (Horário de  Brasilia).  
OBJETO: Contratação de pessoa fisica c/ou jurídica para executar serviços  dc  transporte escolar- Regional TV (Sede là Sede XVI). a serem executados cm 
regime de empreitadapelo menor preço do km rodado por itinerário, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇÕES:  Site:  httri;//licitacoes.sobral.ce.2ov,br  e a Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4' andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 07 
de Abril de 2022. 0 Pregoeiro — Evandro de Sales Souza. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N" 
05.001/2022-TP — A Comissão Permanente de Licitação, toma público que no  proximo  dia 25 de Abril de 2022, As 09h, estará abrindo Licitação na 
Modalidade Tomada de  Preps  N° 05.001/2022-TP, cujo Objeto é a Execução dos serviços de urbanização da rua principal do distrito de Livramento, 
Monsenhor Tabosa/CE. O Edital encontra-se a disposição dos interessados no Endereço Eletrônico: www.rnonsenhortabosa.ce.gov.br  e https://licitacoes.  
tce.ce.gov.br/ ou na Sala de Licitações à Praça 07 de Setembro, N° 15, Centro. Monsenhor Tabosa-CE, 08 de Abril de 2022. Tiago de Araújo Lima — 
Presidente da  CPL.  

*** *5* *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso - Julgamento de Habilitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, 
por intermédio do Presidente da CPLP, torna público o resultado do julgamento da habilitação referente a Chamada Pública N° 001/2022CP, cujo o 
objeto é a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de 
Alimentacao Escolar, durante o ano letivo de 2022 da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE. Empresa habilitada: 01. Cooperativa de Agricultura 
Familiar de Marco — CNPJ: 30.261.296/0001-65; Empresa inabilitada: 01. Cooperativa dos Produtores Agrícolas e Pecuaristas do Vale do Acarau — CNPJ: 
33.029.345/0001-27. Jijoca de Jericoacoara /CE, 07 de abril de 2022. Francisco Leandro Silva Sales - Presidente da CPLP. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Itatira. O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no  proximo  dia 22 de abril de 2022, as 08:00 
horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 0704.01/2022-PE, cujo objeto é Aquisição de 06 (seis), Veículos Tipo Passeio — Okm, 05 
(cinco) portas, destinados ao Transporte de Equipes de Saúde, Estruturação da Rede Suas e Secretaria de Educação, junto ao Município de Itatira. 0 edital 
completo estará ú disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos  sites:  www.blIorg.br  ou www.itatira.ce.gov.br. Maiores informações 
poio c-mail  licitacaoitatira@gmail.com. Itatira - CE, 07 de abril  dc  2022. Francisco Rayr Alves Barbosa - Pregoeiro Municipal  dc  Itatira. 

*** *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara — Aviso de Pregão Eletrônico n°. 0404.01/22-PE. Objeto: aquisição de material estruturado para 
distribuição com alunos e professores da Educação Infantil, junto a Secretaria de Educação do Município de Ocara-Ce. Credenciamento e recebimento das 
propostas escritas: até dia 25 de abril de 2022. as 10:00hs. Local: www.blIcompras.org.br. Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta das 08:00 
as 12:00hs ou através do  site:  www.tce.ce.gov.br. Ocara — CE, 08 de abril de 2022. Antonio Paz Romio — Pregoeiro.  

s

ot 

FSC  

MISTO  
Pam' prockixido 
• per  cl•  foram 

respOrtlivel• 
FSC,C128031 


